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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 ماهیگیران قطب صیادی گناوه
 چشم انتظار تکمیل پروژه اسکله  

ساکنان روستاهای جزیره شمالی و جنوبی بخش ریگ به عنوان قطب صیادی 
شهرستان گناوه در استان بوشهر نیاز مبرم به اسکله دارند و خواسته بحقی که 
سال ها است انتظار آن را می کشند، تکمیل و بهره برداری از پروژه نیمه تمام و 

راکد موج شکن این روستاها است.
به گزارش آقتصادسرآمداز ایرنا، تنها ممر درآمد ساکنان این دو روستا شغل 
صیادی است که از گذشته دور تاکنون ماندگار است و نزدیک به ۱۰۰ درصد 
جمعیت آنها به این حرفه مشغول هستنند و حتی زنان نیز شوهران خود را در 
امر صیادی کمک می کنند.این روستاها در کنار آب های نیلگون خلیج فارس 
دارای گونه های مرغوب و باکیفیت ماهی است که شهرت خوبی در بین عموم 

دارد و نیاز شهرستان گناوه و شهرهای همجوار را تامین می کند.
با وجود اینکه مردم این روستاها تنها ممردرآمدشان به شغل صیادی وابسته 

است اما نبود اسکله سالیان سال است آنها را  رنج می دهد.
صیادان این روستا برای رفتن دریا باید با هزار زحمت و مشقت، قایق های لنگر 
انداخته خود را در زمان جزر و مد دریا از خور )آبراه دریایی( روی ماسه و گل 

و لای حرکت دهند تا بتوانند به نقطه موردنظر برسند.
اگرچه احداث یک اسکله چندمنظوره در ۱۰ سال پیش و در زمان دولت دهم 
برای این روستا اجرایی شد اما پس از تغییر دولت رها و بلاتکلیف ماند اما در 

دولت سیزدهم قدم های خوبی برداشته شده است.
بنا به گفته مردم این روستا، نبود اسکله باعث شده است تا قایق های تعدادی 
از صیادان که با زحمت و تلاش خریداری کردند در زمان متلاطم شدن دریا 
در خور، غرق شود و حتی چندین صیاد جان خود را از دست دادند و خانواده 
هایشان بی سرپرست شدند.به گفته دهیار روستای جزیره شمالی، این روستای 
ساحلی از مهم ترین منطقه صید و صیادی استان بوشهر به شمار می آیند اما از 

زیرساخت های دریایی از جمله اسکله رنج می برند.
سیاوش حائری اظهار داشت: این روستاها با ۲ هزار نفر جمعیت،  ۱۰۰ درصد 
مردم آن به صیدوصیادی مشغول هستند و حتی اشتغال زایی برای جوانان  

روستاهای همجوار را فراهم کرده اند.
وی با بیان اینکه بارها  قایق های صیادان این روستاها به علت نبود پناهگاه بر اثر 
بادهای شدید دچار خسارت و حتی تعدادی نیز جان خود را از دست دادند، 
افزود: قایق های صیادان برای در امان ماندن از باد شدید و امواج بلند دریا در 
خور، پناهگاهی ندارند. وی بیان کرد: نبود اسکله از گذشته تاکنون موجب شده  
براثر متلاطم شدن دریا و وضعیت نامساعد جوی، ادوات و تجهیزات قایق های 

صیادان دچار خسارت جدی شود و زیر آب رود.
دهیار روستای جزیره شمالی اظهارکرد: صیادان در هنگام جزر دریا باید با 
هزاران سختی، قایق های خود را به سمت دریا به حرکت در آورند که زیبنده 
آنها نیست.وی نبود موج شکن و اسکله را یکی از مشکلات مهم دریانوردان 
و صیادن جزیره شمالی دانست و گفت: درصورتیکه این منطقه از موج شکن 
و اسکله مناسب برخوردار بود صیادان دچار چنین خسارت هایی نمی شدند.
حائری  اظهارکرد: احداث پروژه اسکله  درسال ۹۰ با کارفرمایی سازمان 
بنادرودریانوردی و پیمانکاری قرارگاه خاتم الانبیا  به شکل کامل  اصولی 
ومهندسی و از مصالح مرغوب آغاز شد اما بعد از ۲ سال با  ۷۰۰ متر پیشروی 
در دریا و ۶۵ درصدپیشرفت فیزیکی پس از تغیبر دولت وقت ادامه آن 
متوقف شد.دهیار این روستا، تعداد قایق های این روستا ۱۴۰ فروند دارای 
مجوز صیادی و تفریحی عنوان کرد و ادامه داد: هفت فروند موتورلنج از نوع 

فایبرگلاس به علت نبود اسکله در این روستا در گناوه پهلو می گیرند.
وی اظهارداشت:  پیگیری های متعددی در دولت قبل برای فعال کردن پروژه 
احداث اسکله انجام شد، اما هرکدام از دستگاه های مرتبط شانه خالی کردند تا 
اینکه با روی کار آمدن دولت سیزدهم، جلسه ای  یک ماه پیش در دهیاری با 

پیگیری فرماندار و بخشدار برگزار شد.
وی گفت: در این جلسه که نمایندگان  قرارگاه خاتم، بنادر و دریانوردی و 
شیلات حضور داشتند، شرکت کنندگان به اظهار نظر و دیدگاه های خود 
پرداختند و نتایج خوبی دربرداشت.رئیس شیلات گناوه اظهار کرد: روستاهای 
جزیره شمالی و جنوبی قطب صیادی این شهرستان هستند و  اسکله از مطالبه 
های بحق مردم این منطقه است.سهراب ملایی افزود: احداث یک اسکله 
چندمنظوره در چندسال پیش برای این روستا پیش بینی شد که سازنده و 
مجری آن قرارگاه خاتم الانبیا تعیین و اقداماتی نیز صورت گرفت.به گفته 
رئیس شیلات گناوه ؛ این پروژه با یکهزار مترمربع طول باید تاکنون ۷۰۰ متر 

بازوی آن اجرا شده است.
وی اظهار داشت: شیلات پیگیر فعال شدن این پروژه است و باید کارفرما و 
مجری آن را به این سازمان به عنوان بهره بردار دهد اما باتوجه به ناتمام ماندن، 
اقدامی نشده و  رها شده است.ملایی گفت: باتوجه به برگزاری جلسه ای بنا 
به درخواست فرماندار گناوه و بخشدار بندرریگ در روستای جزیره، توافق 
شد که پروژه  به این سازمان تحویل و  در یک فاصله زمانی سه ماهه، زمینه 
برای فعال شدن آن فراهم شود.وی بیان کرد: مقرر شده که بازوی احداث شده 
۷۰۰ متری به عمق ۳۰۰ متر دیگر جلو برود تا امکان پهلوگیری برای قایق ها 
در برابر توفان های دریایی ایجاد شود.وی ادامه داد: براساس طراحی به عمل 
آمده انتهای بازوی احداث شده به حالت قوسی شکل برای محافظت شناورها 
و قایق ها احداث خواهد شد تا خطرات توفان در امان بمانند.رئیس شیلات 
گناوه گفت: با تکمیل این پروژه، سختی هایی که صیادان برای رفتن به دریا 
دارند، برداشته خواهد شد و امیدواریم با همکاری دستگاه های ذی ربط و دهیار 

، هرچه زودتر به سرانجامی برسد.
بخشدار ریگ از پیگیری های مجدانه برای تکمیل پروژه موج شکن روستاهای 
جزیره خبر داد و گفت: با توجه به وابستگی شغل ۱۰۰ درصد مردم این 
روستال به صیادی، تنها مطالبه و خواسته ای که از مسئولان کشوری و استانی 
و شهرستانی دارند، بهره مندشدن از یک اسکله مناسب است.ضرغام محمدی 
افزود: با روی کارآمدن دولت سیزدهم، تلاش های خوبی برای برآورده شدن 
مطالبه بحق مردم این روستا شده است و تاکنون چندین مقام کشوری و استاندار 
بوشهر که در این منطقه حضور یافتند و تنها  خواسته شان تکمیل اسکله و موج 
شکن بود و آنها نیز قول پیگیری دادند.بخشدار ریگ گفت: از طرفی با رایزنی 
به عمل آمده، قرارگاه خاتم اعلام کرده است ماشین آلات خود را برای فعال 
شدن  پروژه قرار خواهد داد و چنانچه دستگاه اجرایی مرتبط برآورد هزینه 
کند در اختیار آنها قرار خواهد گرفت که هنوز پاسخی نداده اند.وی بیان کرد: 
براساس پیگیری های صورت گرفته، قرار شد برای فعال شدن این پروژه 
نیمه تمام، یک حوضچه آرامش با یک بازو برای پهلوگیری قایق های صیادان 
این روستا احداث شود.به گفته بخشدار ریگ، قرارگاه خاتم به عنوان مجری 
پروژه، کارفرما بنادر و دریانوردی و بهره بردار شیلات خواهد بود. نماینده مردم 
بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی در جریان سفر یک ماه قبل خود 
به روستای جزیره اظهارداشته بود: امیدوارم خواسته های ساکنان روستاهای 
جزیره شمالی بویژه احداث اسکله که حق آنان است، محقق شود.عبدالکریم 
جمیری افزود: با پیش بینی های صورت گرفته، اسکله صیادی جزیره در 
تخصیص اعتبارات پروژه های شهرستان گناوه در اولویت قرار خواهد گرفت.
وی همچنین به مردم این روستا نوید داد که در حوزه اشتغال روستایی طرح 
پرورش ماهی بین جزیره و رودشور اجرایی می شود و با توجه به جلسه ای که 
با استاندار بوشهر برگزار شد، قرار است یکی از مجموعه های قرارگاه خاتم، 

زیرساخت ها را در این نقطه ایجاد کند.

 آغاز تخلیه دو کشتی حامل گندم
 در بندرعباس

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: تخلیه دو 
کشتی حامل گندم و حمل یکسره به کارخانه های سراسر 
کشور، در مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس آغاز 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا محمدی 
کرجی ران بیان داشت: تخلیه بار این دو کشتی با ظرفیت 
۱۳۲ هزار تن، آخر هفته به پایان می رسد.وی با بیان 
اینکه دو کشتی دیگر حامل گندم نیز با ظرفیت ۱۳۰ 
هزار تن، به زودی در این بندر پهلو می گیرد، تصریح 
کرد: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵۶۹ هزار تن گندم 
در این بندر تخلیه شده است که هشت برابر بیشتر از 
مدت مشابه پارسال است.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: مجتمع بندری 
شهیدرجایی بندرعباس رتبه دوم واردات کالای اساسی 

را در کشور دارد.

 ممنوعیت صید ماهی حلواسفید 
در صیدگاه های شمال غرب خلیج فارس

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات خوزستان گفت: 
صید ماهی حلواسفید از روز یکشنبه اول خرداد ۱۴۰۱به 
مدت ۴۵روز در صیدگاه های شمال غرب خلیج 
فارس ممنوع شد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی دانش 
مهرافزود:با توجه به بررسی های به عمل آمده توسط 
بخش بیولوژی و ارزیابی ذخایر پژوهشکده آبزی پروری 
جنوب کشور و مصوبه کمیته مدیریت صید شیلات 
استان ، به منظور کمک به بهسازی ذخایر ماهی حلوا 
سفید در فصل تخم ریزی این گونه، صدور مجوز صید 
از ممنوع خواهد بود.وی اظهارداشت:هرگونه صید، 
حمل ، جابه جایی ادوات صید این نوع گونه آبزیان تا ۲۳ 
تیرماه ممنوع خواهد بود و عملیات صید این گونه آبزی 
با هرگونه ابزار و ادوات صید تخلف محسوب شده و 
یگان حفاظت منابع آبزیان با متخلفان برخورد قانونی 
خواهد کرد.معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
خوزستان افزود:این ممنوعیت به دلیل آغاز فصل تخم 
ریزی و جلوگیری از وارد شدن صدمات جبران ناپذیر 
به این گونه ماهی و حفظ ذخایر آبزیان و تداوم اشتغال 
پایدار جامعه صیادی خواهد بود.در دهه های اخیر به 
علت فشار بیش از حد به منابع و ذخایر آبزیان دریایی در 
صیدگاه های خلیج فارس ، بسیاری از گونه های باارزش 
ماهیان دریایی از جمله حلوا سفید ، زبیدی و صبور در 
معرض انقراض قطعی قرار گرفته اند.سنگینی ناوگان 
صید و صیادی ، ورود شناورهای خارجی به محدوده 
صیدگاه های داخلی ، صید در زمان ممنوعیت ، فعالیت 
شناورهای صیادی فاقد پروانه ، قاچاق صید و استفاده 
از روش های غیرقانونی و مخرب صید همچون ترال از 
چالش های صید و صیادی در خوزستان است.صیادان 
خوزستانی سال گذشته حدود ۵۰هزار تن ماهی و میگو 

در صیدگاه  های شمال غرب خلیج فارس صید کردند.
 

 دریاچه خلیج فارس و فانوس دریایی 
در ساحل بوشهر ایجاد می شود

استاندار بوشهر گفت: شهرداران باید هر سال حداقل یک 
کار ماندگار تاریخی انجام دهند که در شهر بوشهر ضمن 
ایجاد دریاچه خلیج فارس در ورودی شهر ساماندهی 
میدان میوه و تره بار، گسترش فضای تفریحی ساحلی 
و ساخت فانوس دریایی در دستور کار قرار دارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده در آیین افتتاح 
چرخ و فلک در ساحل بوشهر با گرامیداشت سوم خرداد 
سالروز فتح خرمشهر اظهار داشت: رزمندگان اسلام در 
این روز مهم حماسه بزرگ و تاریخی رقم زدند و بر 
افتخارات ملت ایران افزودند.وی با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای گرانقدر عملیات بیت المقدس به افتتاح 
چرخ و فلک در ساحل بوشهر پرداخت و افزود: خدمات 
شورای شهر و شهرداری بوشهر در تکمیل و راه اندازی 
چرخ و فلک قابل تحسین و تقدیر است.استاندار بوشهر 
با بیان اینکه توجه به ایمنی و رعایت استانداردهای لازم 
سبب افتتاح این پروژه با ۲ ماه تاخیر شد خاطر نشان کرد: 
تمام شوراهای شهر و روستا در همه مراکز شهرستان ها، 
شهرها، بخش ها و روستاهای استان بوشهر به اتفاق 
شهرداران و دهیاران فقط باید خدمت مطلوب به مردم 
فکر کنند.محمدی زاده تأکید کرد: هر گونه اختلاف 
و درگیری در شوراهای شهر و روستا، شهرداری ها و 
دهیاری ها ممنوع است و باید همه با وحدت و همبستگی 
پر تلاش، برای مردم فهیم و انقلابی کار کنند.وی با 
اشاره به اجرا پروژه های ماندگار در شهرهای مختلف 
استان بوشهر گفت: به همه شهرداران دستور داده شد 
در کنار فعالیت های روزمره باید هر سال حداقل یک 
طرح ماندگار تاریخی اجرا کنند که در این راستا در مرکز 
استان بوشهر چند طرح مهم و مورد مطالبه مردم امسال 
تکمیل و افتتاح می شود.استاندار بوشهر از افتتاح تقاطع 
غیرهمسطح شهید سلیمانی و جاده سرتل - تنگک 
بوشهر خبر داد و بیان کرد: ساخت پارکینگ طبقاتی در 
شهر بوشهر مورد توجه ویژه قرار دارد و در این راستا 
فانوس دریایی بوشهر با همکاری بخش خصوصی 
ساخته و افتتاح می شود.محمدی زاده ساماندهی میدان 
میوه و تره بار را از دیگر پروژه های مرکز استان بوشهر 
دانست و تصریح کرد: میوه و تره بار در شهر بوشهر نسبت 
به همه نقاط ایران گران تر است که با ساماندهی میدان 
میوه و تره بار بوشهر اقدامات مهمی در این عرصه انجام 
می شود. وی با بیان اینکه شهرداری بوشهر چند طرح 
مهم در دستور کار قرار دارد خاطر نشان کرد: دریاچه 
خلیج فارس در ورودی شهر و ساحل بوشهر و در حاشیه 
بزرگراه امام علی )ع( امسال ایجاد می شود و در این راستا 
گسترش فضای تفریحی به مساحت ۱۰ هکتار در ساحل 
بوشهر در دستور کار شهرداری بوشهر قرار دارد.استاندار 
بوشهر اضافه کرد: کارهای بزرگی با پشتیبانی مردم در 
استان بوشهر برنامه ریزی شده که ان شاءالله با حمایت 

مردم و دولت انقلابی اجرایی و به انجام می رسد.

کاهش نگران کننده ارتفاع دریای خزر؛ نماینده ویژه رئیس جمهور معرفی شود
نماینده مردم بندرانزلی در مجلس با اشاره به تعیین نماینده تام الاختیار پوتین در حوزه خزر، گفت: رئیس جمهور هرچه سریع تر نماینده ویژه ایران در این حوزه را معرفی کند تا بتوانیم از 
ظرفیت کریدور دریایی شمال-تهران-جنوب در حوزه واردات و صادرات استفاده کنیم . به گزارش اقتصادسرآمد، احمد دنیامالی از رئیس جمهور در حوزه خزر می خواهم با توجه به اینکه 
سال گذشته، پوتین نماینده تام الاختیار خود را در حوزه خزر معرفی کرد، آقای رئیس جمهور نیز نماینده ویژه ایران را نیز تعیین کند که بتوانیم از این کریدور دریایی یعنی شمال-تهران-جنوب 
بیشتر برای حوزه واردات و صادرات استفاده کنیم.وی همچنین با اشاره به کاهش نگران کننده ارتفاع دریای خزر، عنوان کرد: در سال گذشته ۲۱ سانت کاهش ارتفاع در بحث رقوم دریای خزر 
داشتیم که بسیار نگران کننده است و وزارت خارجه و وزارت نیرو و دستگاه های ذیربط باید به سرعت علل این کاهش را در سال های اخیر مورد بررسی قرار دهند.عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در پایان تالاب های حوزه دریای خزر به خصوص تالاب انزلی در حال خشک شدن است که طرح نجات این تالاب باید در دستور کار دولت قرار گیرد و نیاز داریم 

رئیس جمهور دستور فوری در خصوص تالاب انزلی صادر کند و گزارش وضع موجود و راهکارها را اعلام کنند تا برای نجات آن فرصت را از دست ندهیم.

گروه اقتصاد دریا -امید عباسی - استان گلستان با داشتن 
۱۳۱ کیلومتر طول نوار ساحلی، دو بندر به نام های ترکمن و 
گز دارد که در حال حاضر به صورت مسافری و گردشگری 
از آن ها استفاده می شود. البته در گذشته ی دور این دو بندر کاربرد تجاری 
داشته اند که به خاطر مشکلات به وجودآمده، ازجمله پایین روی سطح آب 
دریای خزر و مسائل دیگر، بیش از ۸۰ سال است که قابل بهره برداری 
نیستند.با توجه به مصوبه ی هیئت دولت در سال ۱۳۸۴ در استان گلستان و 
در راستای اجرای مصوبات مزبور، اداره بنادر و دریانوردی استان گلستان 
در سال ۱۳۸۶ تاسیس شد و بدین گونه از استان مازندران منفک و مستقل 
شد. همچنین با مصوبه ی هیئت عامل وقتِ سازمان بنادر و دریانوردی، این 
اداره در بندر گز تشکیل و راه اندازی شد تا تحت نظارت، هدایت و کنترل 

ستاد مرکزی سازمان به فعالیت خود ادامه دهد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، در حال حاضر چون هنوز بندری تجاری در 
استان گلستان راه اندازی  نشده، بنابراین اهم فعالیت های این اداره )از 
لحاظ اجرایی( بیشتر شامل وظایف حاکمیتی و نظارتی می شود و سایر 
موارد ازجمله امورات مربوط به ثبت شناوران و صدور گواهینامه های 
ثبت، انجام امورات ایمنی دریانوردی در آب های گلستان، بحث ارتباطات 
ساحلی بی سیم، پخش گزارش هواشناسی از ایستگاه رادیویی بندر ترکمن 
)به طور روزانه از طریق بی سیم(، بازدید از ایستگاه های رادیویی غیر وابسته 
به سازمان، نصب علائم دریایی، حفاظت و نگهبانی از اماکن بندری توسط 
گارد بنادر، خارج سازی مغروقه ها، به روزرسانی نقشه های دریایی، بازدید 
سازه های ساحلی و دریایی، دبیرخانه کارگروه استانی سامان دهی شناورها، 
دبیرخانه کارگروه استانی مهندسی سواحل، بنادر و اسکله ها، عضو اصلی 
کارگروه امنیت دریانوردی استان، هماهنگی با سایر دستگاه های اجرایی 
که در زمینه ی دریا و دریانوردی فعالیت دارند، نظارت و کنترل مباحث 
ایمنی شناورها و قایق های تفریحی، گردآوری و انعکاس آمار فعالیت های 

مسافری و... را در بر می گیرد.
بندر تجاری خواجه نفس که در شمال بندر ترکمن فعلی قرار گرفته، توسط 
بخش خصوصی در دست احداث است. همچنین مجوز ساخت این بندر 
از سوی سازمان بنادر و دریانوردی صادر شده و این سازمان بر اجرای 

عملیات مربوطه نیز نظارت دارد.
 در بخش گردشگری و مسافری نیز استان گلستان دارای دو تعاونی 
قایق رانی مسافری ـ تفریحی در بندر گز و بندر ترکمن است که این دو 
تعاونی به طور میانگین سالیانه به بیش از ۱۵۰هزار نفر مسافر و گردشگر 
سرویس می دهند و آن ها را جابه جا می کنند. مسیرها، تعداد شناورها و 

مشخصات مربوطه به شرح ذیل است:
پروژه های جاری اداره بنادر و دریانوردی استان گلستان

به لحاظ ایمن سازی مسیر تردد شناورهای تفریحی و صیادی، بحث 

علامت گذاری مغروقه ها و خارج سازی آن ها را در دست اجرا داریم که 
قرارداد مربوطه منعقد شده و عملیات خارج سازی مغروقه ها نیز در دست 
اقدام است. با خارج سازی این مغروقه ها به نوعی به ایمن سازی مسیر تردد 

شناورها از اسکله بندر ترکمن به آشوراده کمک می شود.
 در این پروژه که در سه بخش انجام می گیرد، ابتدا در بندر ترکمن دکل ۳۰ 
متری بی سیم دریایی بندر ترکمن با دکل ۴۸ متری جایگزین شد و این دکل 
جدید در محل نصب شد، بخش دوم که شامل احداث ساختمان جدید 
ایستگاه می شود، هم اکنون توسط پیمانکار در دست اجراست و بخش سوم 
نیز پس از اتمام ساخت ساختمان ایستگاه، طی شدن مراحل خرید و نصب 
تجهیزات رادیویی و بی سیم، با استانداردهای جدید انجام خواهد گرفت.

 این پروژه شامل دو فاز است که فاز اول شامل تامین و نصب اسکله پانتونی 
شناور برای اسکله تفریحی بندر ترکمن بوده و انجام شده است. بخش دوم 
آن نیز شامل احداث اسکله چوبی جدید با رعایت استانداردهای لازم برای 
اسکله ی تفریحی بندر گز است که امیدواریم مراحل اجرایی آن با پشتیبانی 

سازمان مرکزی، در سال جاری آغاز شود.
 پروژه ی دیگر، احداث ساختمان اداری در سایت اداری استان گلستان برای 
این اداره است که پیش از این، مراحل ابتیاع زمین انجام شده و مجوزهای 
لازم نیز برای این ساختمان کسب شده است. هم اکنون نیز عملیات احداث 

این ساختمان در دست اجراست.
در همین رابطه، سفرنظارتی سفر نظارتی اعضای کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی به استان گلستان صورت گرفته است، علاوه بر رضایی 
کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس، غلامعلی کوهساری، رحمت اله 
فیروزی پوربادی مجتبی یوسفی علیپور خنکداری غلامرضا شریعتی 

اندراتی، احمد دنیا مالی، اعضای کمیسیون عمران و اسماعیل حسین زهی 
نایب رئیس اول این کمیسیون و نیز رمضانعلی سنگدوینی نماینده مردم 
گرگان نیز حضور داشتند که ضمن بازدید از پروژه جاده قدیم بندر گز به 
کردکوی، مسیر جاده قُل قلی، بندر ترمن و بندر گز و عملیات لایروبی 

خلیج گرگان صورت گرفته است.
عبدالجلال ایری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در تشریح سفر 
نظارتی اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به استان گلستان، 
به خانه ملت گفت: اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در 
اولین برنامه نظارت میدانی خود از پروژه جاده قدیم بندر گز به کردکوی 
بازدید کرده و در جریان روند اجرایی آن قرار گرفتند، در این بازدید مقرر 
شد با توجه به تخصیص اعتباری که بعد از سفر رئیس جمهور به این منطقه 
صورت گرفته و به علاوه ردیف بودجه ای که مجلس شورای اسلامی در 
قانون بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی کرده هر چه سریع تر نسبت به برگزاری 

مناقصات مربوطه اقدام کنند.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد: همچنین اعضای کمیسیون 
عمران در ادامه سفر نظارتی خود از مسیر جاده دسترسی به منطقه 
هزارجریب مازندران بازدید کردند  و مقرر شد برای فاز ابتدایی آن که ۵ 

کیلومتر بوده پیمانکار تعیین شده تا به استان مازندران متصل شود.
وی اضافه کرد: در ادامه این سفر نظارتی  به همراه اعضای کمیسیون به 
سمت ساحل  بندر گز حرکت کردیم ، در بازدید از این بندر مقرر شد 
اسکله تفریحی احداث شود. همچنین از ساحل بندر ترکمن نیز بازدید به 

عمل آمد و مقرر شد در این منطقه هم اسکله تفریحی ساخته شود.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی به بازدید اعضای کمیسیون 
عمران مجلس از خلیج گرگان اشاره کرد و افزود: لایروبی کانال هایی که 
خلیج گرگان را به دریای خزر متصل می کند در حال انجام است،  یکی از 
این کانال ها به نام آشوراده به عرض ۲۰۰ الی ۳۰۰ متر و عمق ۱.۶۰ متر 
بوده که فرآیند لایروبی آن آغاز شده و دو داکت برای استخراج گل و لای 

آن در نظر گرفته شده است.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این 
موارد بازدید های اعضای کمیسیون در جریان سفر نظارتی به استان 
گلستان تاکنون بود که مقرر شد دستگاه های اجرایی نیز موارد مطروحه 
را مصوب کنند تا گره ها و مشکلاتی که لایروبی خلیج گرگان دارد نیز 
طی نشستی با قرارگاه خاتم الانبیاء  و دستگاه ها اجرایی مورد بررسی قرار 
گرفته و موانع ان برطرف شود. تا کنون سازمان بنادر اقدامات بسیار خوبی 
در این حوزه انجام داده است اما از دستگاه های دیگر نظیر وزارت نیرو که 
در قالب ستاد ملی احیای تالاب میانکاله و خلیج گرگان این کار را انجام 
می دهند انتظار داریم پمپاژ آب از دریای خزر به سمت خلیج گرگان را 

هرچه سریع تر انجام دهند.

نظارت میدانی اعضای کمیسیون عمران از ظرفیت های دریایی گلستان،» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

گام های  اول احداث اسکله تفریحی بندر گز و ترکمن

برگزیده ها

گوناگون

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی در 
دیدار مقامات بندری و ریلی قزاقستان، اعلام کرد: ترانزیت 
کالا از مسیر ایران، کاهش قابل توجه قیمت تمام شده را 
برای این کشور به دنبال دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل اسلامی 
در نشست با »آنار ایرلان« مدیرکل حمل و نقل و مدیر ارشد بندر آکتائو 
و کوریک، »آبای تورکپنبایف« رئیس بندر آکتائو و تعدادی از مدیران 
حوزه بندری دو کشور  اظهار داشت: ظرفیت و فرصت ترانزیت از ایران 
همواره وجود داشته است و بنادر ایران برای ترانزیت کالا از ظرفیت 
بسیار خوبی برخوردار هستند.وی افزود: در نزدیکی دریای خزر ۵ بندر 
ایران معادل ۳۰ میلیون تن ظرفیت جابه جایی کالا دارند و در جنوب نیز 
بندر شهید رجایی به تنهایی ۱۲۰ میلیون تن ظرفیت جابه جایی کالا دارد 
و از ۷ میلیون TEU، ظرفیت کانتینری برخوردار است.معاون امور 
بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه در بنادر 
جنوبی ایران به جز بندر شهید رجایی، از ظرفیت معادل ۲۵۰ میلیون تن 
برخوردار هستیم، گفت: بندر امام خمینی )ره( دارای ظرفیتی معادل ۶۰ 
میلیون تن ظرفیت و طی سال گذشته ۳۰ میلیون تن غلات در این بندر 
تخلیه و بارگیری شده است.اسلامی با بیان اینکه از سوی سازمان بنادر 
و دریانوردی به منظور انجام ترانزیت، ۲۵ درصد ظرفیت اختصاص 
داده ایم، خاطرنشان کرد: به جز فورواردرها، تخفیف های خوبی نیز 
برای ترانزیت کالا در نظر گرفته شده است.عضو هیات عامل سازمان 
بنادر با اشاره به اینکه قزاقستان و به ویژه بندر آکتائو می تواند نقش هاب 
ترانزیتی منطقه را از طریق ایران بازی کند، عنوان کرد: این اتفاق هم 
در مورد کالاهای صادراتی و ترانزیتی قزاقستان و هم در خصوص 
کالاهای کشورهای اطراف قزاقستان همچون روسیه می تواند رخ دهد و 
زمینه ساز همکاری بلندمدت بین دو کشور باشد و امیدوار هستیم بتوانیم 
در یک قرارداد بلندمدت فعالیت ها را پیش ببریم.معاون امور بندری و 
اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه ترانزیت از ایران 
قیمت تمام شده برای قزاقستان را بسیار کاهش می دهد، اظهار داشت: 
در بندر آمیرآباد به عنوان بزرگ ترین بندر شمال ایران، امکانات بسیار 
خوبی را برای حمل ریلی و جاده ای ایجاد شده است و در سایر بنادر 
نیز امکانات بسیار خوبی داریم.اسلامی با اشاره به اینکه در مورد بنادر 
جنوبی ایران نیز دو نوع همکاری را با قزاقستان پیشنهاد می کنیم، گفت: 
یکی از موارد این است که کالاهای ترانزیتی را در انبارها و محوطه های 
بندری جابجا کنید و در صورت خوب بودن شرایط، می توانید در بنادر 
شمال و جنوب زمین و انبارهای خاص خود را داشته باشید.وی افزود: 
این نوع همکاری ها در اسرع وقت می تواند مدنظر قرار گیرد، تاکید کرد: 
بنادر ایران به منظور افزایش همکاری ها بندری با قزاقستان آمادگی کامل 

دارند و در حوزه کانتینری هیچ محدودیتی  وجود ندارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات 
ایران با اشاره به صادرات ۵۵۵ میلیون دلاری آبزیان 
گفت: برای رسیدن به رکورد صادرات یک میلیارد 
دلاری آبزیان هیچ محدودیتی اعمال نمی شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدحسین حسینی در نشست تخصصی 
بررسی مسائل و مشکلات صنعت دام، طیور و آبزیان که در حاشیه 
شانزدهمین نمایشگاه بین المللی این صنعت در شیراز برگزار شد، 
گفت: تولید آبزیان در ایران باید به قدری باشد که بتواند در رقابت 
قوی در حوزه صادرات وارد شود.حسینی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر تولید محصولات شیلاتی حدود ۱۲ هزار تن در سال است، 
ابراز امیدواری کرد بتوان با ورود ظرفیت های جدید در این حوزه 
تا سال ۱۴۰۴ به حدود ۱۸ هزار تن در سال برسد.این مقام مسئول با 
اشاره به اینکه در راستای محدود کردن واردات محصولات آبزی، 
واردات گونه تیلا پیلا بر اساس آمار گمرک از ۷ هزار تن در سال 
۱۳۹۹ به هزار تن در سال گذشته رسیده است،گفت: امیدواریم 
میزان واردات این گونه امسال نیز روند کاهشی داشته باشد.حسینی 
با تاکید بر لزوم افزایش پرورش گونه تیلا پیلا در ایران، اضافه کرد: 
اشتغال آفرینی در بخش جهاد کشاورزی امر مهمی است که باید با 
استفاده از ظرفیت دانش و دانش بنیان محقق شود.معاون وزیر جهاد 
کشاورزی با اعلام اینکه از کسانی که بتوانند در رسوخ دانش و دانش 
بنیان کردن تولید کمک کنند حمایت های خاص می شود، بیان کرد: 
ما گام موثر و تغییرنگرش و تحول را نمی بینیم مگر اینکه بتوانیم نگاه 
علمی و فناوری در انجام کارها داشته باشیم.وی با اشاره به اینکه در 
حوزه شیلات کارگروه مشترکی در معاونت فناوری شیلات تشکیل 
شده است، تاکید کرد: بر اساس نیاز در حوزه صنعت شیلات، آبزی 
پروری، صنایع شیلات و بازار هر آن چیزی که بتواند کمک کند برای 
افزایش بهره وری و عرضه از آن استقبال می کنیم.به گفته او؛ حمایت 
هایی که در این مدت کوتاه در بحث دانش بنیان انجام شده نیز از 
موضوعات تخصصی شیلات است و جزو نیازهای مطرح این سازمان 
به شمار می آید.معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته شیراز کم نظیر 
و از گروه های مختلف بخش خصوصی، شرکت های دانش بنیان و 
بخش دولتی در آن مشارکت فعال دارند، افزود: در این نمایشگاه در 
واقع محصولات افزایش بهره وری، تولید ارزان و مدیریت تولید به 
نمایش در آمده که می تواند الگو قرار گیرد.رئیس سازمان شیلات 
ایران با تقدیر از تلاش های تولید کنندگان در عرصه تولید در شرایط 
نا برابر و تحریم های اقتصادی اظهار کرد: در بحث امنیت غذایی و 

در عرصه جنگ اقتصادی تولید کنندگان در صف مقدم قرار دارند.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: برای 
نخستین بار انجام آزمایش های عملی و کاربردی 
دریایی یک نمونه بویه  بومی ساخت)تولید داخل( 
در حوضچه بندر شهید رجایی با موفقیت به پایان رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی رضا محمدی کرجی ران در 
جمع خبرنگاران اظهارداشت: این آزمایش در راستای بالا 
بردن کیفیت بویه ها و علائم کمک ناوبری بومی ساز با انجام 
سخت ترین و پیچیده ترین آزمایش های کارآیی عملی بر روی 
نمونه بویه های تولید داخل براساس استانداردهای انجمن 
بین المللی چراغ های دریایی در روزهای پایانی اردیبشت ماه 
امسال انجام گرفت.وی در تشریح مراحل آزمایش آزمایش های 
دریایی یک بویه اظهارداشت: یک فروند بویه با قطر ۲ هزار 
و ۶۰۰ میلی متر که مراحل طراحی انجام محاسبات سازه ای، 
شبیه سازی، قالب سازی ساخت و مونتاژ آن در داخل کشور 
انجام گرفته به حوضچه بندر شهید رجایی منتقل و به  آب 
اندازی شد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، تجهیز بندر 
شهید رجایی به علائم های کمک ناوبری هوشمند با بهره گیری 
از دانش بومی را امری ضروری در راستای افزایش ضریب 
ایمنی تردد شناورهای ورودی و خروجی به بندرشهید رجایی 
دانست و ادامه داد: این بویه توسط شناور مولتی کت مراد در 
حضور نمایندگان شرکت سازنده و دستگاه نظارت آزمایش 
شد.محمدی کرجی ران از نمونه های آزمایش های انجام گرفته 
بر روی این بویه به آزمایش های استحکام در مراحل حمل با 
جرثقیل از یک گوشواره، اندازه گیری زاویه کجی در هنگام قرار 
گیری نفرات تعمیراتی بر روی بویه در حالت های مختلف، 
مقاومت و استحکام بویه در برابر جریان جزر و مد و امواج، 
استحکام بویه در هنگام یدک کشی و حفظ تعادل در امواج با 
دامنه بالاو برگشت بویه بعد از گذر از موج و حفظ تعادل در 
زمان تصادم شناور و اشیاء به بویه اشاره کرد.وی با اشاره به 
وجود ۱۵۱ فروند علایم کمک ناوبری در آبهای حوزه جنوب 
شرق کشور، خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعداد ۷۸ فروند 
بویه، ۱۷ فروند بیکن و ۶ فروند فار به طور صد درصد داخلی در 
دست طراحی و تحت نظارت و طبق الزامات موسسه رده بندی 
و قوانین انجمن ببن امللی چراغ های دریایی) IALA (  در 
حال ساخت است.گفتنی است؛ بویه از جمله ابزارهای کمک 
ناوبری است که برای علامت گذاری کانال ها، نقاط مبنای مهم، 
نزدیکی به بندرگاه، خطرها، کشتی های غرق شده و مناطق با 

اهمیت ویژه به کار می رود. 

در دیدار مقامات بندری و ریلی قزاقستان مطرح شد

 قیمت تمام شده ترانزیت کالای قزاقستان 
از مسیر ایران کاهش می یابد

رئیس سازمان شیلات ایران مطرح کرد

صادرات بدون محدودیت آبزیان 
ایران با هدفگذاری یک میلیارد دلاری

در راستای افزایش کیفیت علائم کمک ناوبری بومی ساز

پایان موفقیت آمیز آزمایش های عملی 
بویه تولید داخلی در بندر شهید رجایی


